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Besvarelse af spørgsmål nr. 254 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 254 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. november 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Vermund (NB). 
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Spørgsmål nr. 254 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for politiets opfattelse af DR-
dokumentaren "Forfulgt af politiet?", herunder hvorvidt det er 
politiets opfattelse, at dokumentaren giver et retvisende billede 
af forløbet, politiets rolle og de implicerede? 
Såfremt det er nødvendigt for et fyldestgørende svar og for 
redegørelsens belysning af sagen, bedes svaret opdelt i 
henholdsvis en offentlig tilgængelig og en fortrolig del.” 

 
Svar: 
 
Der kan indledningsvis henvises til Justitsministeriets besvarelse af 7. 
februar 2023 med fortroligt bilag af spørgsmål nr. 91 (Alm. del) fra 
Folketingets Retsudvalg, hvori der er nærmere redegjort for den konkrete 
sag.  
 
I forhold til spørgsmålet om, hvorvidt dokumentaren giver et retvisende 
billede af forløbet, har jeg noteret mig, at der fortsat verserer flere sager ved 
Den Uafhængige Politiklagemyndighed (Politiklagemyndigheden) 
vedrørende episoder, der er gengivet i dokumentaren. Jeg mener ikke, at 
hverken jeg eller politiet bør kommentere på konkrete sager, der er under 
behandling hos Politiklagemyndigheden. 
 
Jeg vil dog helt generelt understrege, at jeg synes, at det er naturligt, at 
medierne har fokus på politiet og politiets opgavevaretagelse. Politiet er en 
bærende samfundsinstitution og er tillagt magtbeføjelser, og det skal 
medierne naturligvis interessere sig for.  
 
Når det er sagt, er det vigtigt, at medierne belyser de tilfælde, man 
behandler, så retvisende som muligt med fokus på begge sider af sagen, og 
at man i øvrigt holder sig for øje, at man med korte videoklip ikke 
nødvendigvis kan se, hvad der går forud for klippet. 
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